ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]31
	января  2018  года
	г. Благодарный
	№
	75

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В   соответствии   с   федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.		Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.		Признать утратившим силу постановления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от:
 01 марта 2016 года № 157 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
12 июля 2017 года № 538 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 01 марта 2016 года № 157»;
04 августа 2017 года № 572 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 01 марта 2016 года № 157».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Шаруденко И.Н.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                    С.Т. Бычков

Проект вносит начальник отдела кадрового обеспечения администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                 		С.Б. Козюренко

Проект визируют:

	Заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

   И.Н. Шаруденко

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

И.В. Балахонов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 31 января 2018 года № 75

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Аппарат администрации:
первый заместитель главы администрации;
заместитель главы администрации;
заместитель главы администрации;
заместитель главы администрации-начальник отдела экономического развития;
заместитель главы администрации-начальник отдела по обеспечению общественной безопасности, мобилизационной работе, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
помощник главы;

Отдел по организационной работе:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

	Отдел общего делопроизводства:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела;
специалист 1 категории.

	Отдел кадрового обеспечения:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

Отдел правового обеспечения:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
главный специалист отдела.

Отдел экономического развития:
заместитель начальника отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

Отдел торговли:
начальник отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

Отдел муниципальных закупок:
начальник отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

Отдел планирования, учета и отчетности:
начальник отдела-главный бухгалтер;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела;
специалист 1 категории отдела.

Архивный отдел:
начальник отдела;
специалист 1 категории отдела.

Отдел архитектуры и градостроительства:
начальник отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

Отдел технической поддержки и информационной безопасности:
начальник отдела;
главный специалист отдела;
специалист 1 категории отдела.

Отдел социального развития:
начальник отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела;
специалист.

Отдел культуры и туризма:
начальник отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

Отдел физической культуры и спорта:
начальник отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

Отдел по обеспечению общественной безопасности, мобилизационной работе, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям:
заместитель начальника отдела;
главный специалист отдела;
ведущий специалист отдела.

Территориальный отдел села Александрия:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
ведущий специалист отдела.

Территориальный отдел села Алексеевское:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.

Территориальный отдел хутора Большевик:
начальник отдела.

Территориальный отдел села Бурлацкое:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
ведущий специалист отдела.

Территориальный отдел села Елизаветинское:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.

Территориальный отдел села Каменная Балка:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.

Территориальный отдел Красноключевской
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.
Территориальный отдел села Мирное:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.

Территориальный отдел села Сотниковское:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
ведущий специалист отдела.

Территориальный отдел села Спасское:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.

Территориальный отдел поселка Ставропольский:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.

Территориальный отдел села Шишкино:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.

Территориальный отдел аула Эдельбай:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.

2. Органы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, со статусом юридического лица:
2.1. Финансовое управление:
начальник управления;
заместитель начальника управления-начальник отдела;
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
консультант;
главный специалист;
ведущий специалист;
специалист 1 категории.
2.2. Управление труда и социальной защиты населения:
		начальник управления;
заместитель начальника управления;
главный специалист-юрисконсульт;
начальник отдела;
начальник отдела-главный бухгалтер;
заместитель начальника отдела;
консультант;
главный специалист;
ведущий специалист;
специалист 1 категории;
2.3. Управление сельского хозяйства:
заместитель главы администрации-начальник управления;
заместитель начальника управления;
главный специалист;
ведущий специалист;
специалист 1 категории.
2.4. Управление образования и молодежной политики:
начальник управления;
заместитель начальника управления;
консультант;
главный специалист;
ведущий специалист;
специалист 1 категории;
специалист 2 категории.
2.5. Управление имущественных и земельных отношений:
начальник управления;
заместитель начальника управления-начальник отдела;
начальник отдела;
главный специалист;
ведущий специалист.
2.6. Управление муниципального хозяйства:
начальник управления;
заместитель начальника управления-начальник отдела;
начальник отдела;
главный специалист;
ведущий специалист.

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                               И.Н. Шаруденко